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Insändare. ”Sverige borde göra som britterna och
lämna EU”
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INSÄNDARE. Låt oss folkomrösta om ett EU-utträde
och forma vår egen framtid. Sverige borde göra som
britterna och lämna EU, skriver Ulf Ström,
ord�örande i �öreningen ”Folkomrösta om EU-
medlemskapet”.

Sverige är och har varit en nettobidragsgivare till Europeiska
unionen. Nu begär EU-kommissionen inför toppmötet på
midsommarafton att Sverige dessutom ska stå som garant för ett
lån på 150 miljarder kronor. Dessa pengar ska till stora delar
delas ut som bidrag till företagare inom EU, framför allt i Italien,
Spanien och Grekland. Summan motsvarar cirka 15.000 kronor
per svensk.

Det EU-medlemskap vi röstade om 1994 var något annat än det
vi ser i dag. Vi röstade för ökad handel och att alla länder
gemensamt skulle bidra till ett bättre Europa. Så blev det inte.

1997 sattes som krav att statsskulden för ett EU-land inte fick
överskrida 60 procent av bruttonationalprodukten (bnp). Tre
länder – Grekland, Italien och Belgien – har sedan 1999 inte ens
varit i närheten av den nivån. Sedan 2011 har dessa tre länder, i
likhet med Portugal, varje år haft en statsskuld på över 100
procent av bnp.
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Sverige har som jämförelse en statsskuld på cirka 35 procent av
bnp – till priset av återhållsamhet och en välfärd som håller på
att kollapsa. Enorma summor behöver skjutas till för att ta hand
om åldringar, ge barn en trygg skolgång, en sjukvård värd
namnet och dessutom stötta alla de hundratusentals människor i
Sverige som mist eller riskerar att mista jobbet på grund av
coronapandemin.

Att i det läget begära att vi svenskar ska garantera lån på och
sedan skänka bort hissnande belopp till framför allt privata
företagare i medelhavsländerna känns för många av oss som
hårdsmält. Det är lite som att någon där ute väljer att leva och
njuta av nuet, spendera allt och lite till på konsumtion och sedan
begära att vi, som sparat och försakat, skall ta lån för att betala
kalaset.

Vi föreslår därför att vi ställer oss vid sidan av EU på samma sätt
som Norge, Schweiz och Storbritannien. Ser man till deras
ekonomi, export och välfärd verkar det inte vara till någon
nackdel.

Låt oss därför folkomrösta om ett EU-utträde och i stället
forma vår egen framtid – på det sätt vi vill och inte på det sätt
som Bryssel önskar!
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Ulf Ström, Stockholm, ordförande i föreningen ”Folkomrösta om EU-
medlemskapet”
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